ДОГОВОР № _______
На оказание услуг

г. Симферополь

«__» ________ 2016 г.

ООО «Южная Экспедиция», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Звягинцевой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется организовать выполнение следующих услуг:

1.1 . осуществление перевозок авиационным, автомобильным, смешанным транспортом;

1.2 . оформление необходимых документов для перевозки;

1.3 . хранение груза;

1.4 . выполнение погрузо-разгрузочных работ;

1.5 . доставка грузов на специальных условиях;

1.6 . другие услуги, связанные с транспортировкой (перевозкой) груза.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан организовать перевозку грузов Заказчика авиационным, автомобильным, смешанным транспортом, оказывать иные услуги, связанные с перевозкой по Заявкам на организацию транспортировки (далее – Заявка) Заказчика в согласованных объёмах.
2.2. Исполнитель обязан принимать груз в соответствии с сопроводительными документами.
2.3. Исполнитель вправе проверять достоверность предоставленных Заказчиком документов, а также информацию о свойствах груза, условиях его перевозки и иную информацию необходимую для выполнения Исполнителем обязанностей по настоящему договору.
2.4. Исполнитель обязан сообщить всем участникам перевозки условия и порядок транспортировки и обслуживания груза Заказчика.
2.5. Исполнитель может по поручению Заказчика обеспечивать погрузку, выгрузку и пломбирование груза.
2.6. Исполнитель вправе проверять количество и состояние груза, об обнаруженных недостатках или недостаче немедленно сообщить Заказчику.
2.7. Исполнитель обязан заполнять перевозочные документы, акты, товарно-транспортные накладные и другие сопроводительные документы, если данная обязанность возложена на Исполнителя в Заявке.
2.8. Исполнитель вправе привлечь к исполнению своих обязанностей по настоящему договору третьих лиц.
2.9. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о перечне документов, необходимых для ввоза (вывоза) груза из/в страну назначения, а также для транзита по территории третьих стран по маршруту перевозки, если это указано в Заявке.
2.10. Безотлагательно информировать Заказчика об обстоятельствах, которые могут вызвать задержку доставки отправлений.
2.11. Сообщать Заказчику о невостребованном отправлении (отправлениях), прибывших в место назначения, с требованием распорядиться им (ими).
2.12. Доводить к сведению Заказчика правила упаковки (маркировки) отправлений, установленные действующим законодательством, государственными стандартами и дополнительно – Исполнителем.
2.13. Информировать Заказчика о любых ограничениях и/либо невозможности перевозки груза.
2.14. Исполнитель имеет право отказаться от перевозки груза, если заявка на перевозку такого груза была подтверждена, а такой груз был принят к отправке, в случае наступления действия каких-либо ограничений временного или постоянного характера.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 Заказчик обязан предоставить Исполнителю в электронном виде заявку произвольной формы на перевозку грузов не позднее 24 часов до запланированной прямой либо смешанной перевозки, а Исполнитель обязан подтвердить заявку не позднее 12 часов до начала перевозки в электронном виде.
3.2 Заказчик обязан своевременно предоставить Исполнителю информацию о свойствах груза, условиях его перевозки и хранения, способов погрузки/выгрузки, а также другие документы и сведения, необходимые для выполнения им обязательств по настоящему договору.
3.3 Заказчик или любое другое третье лицо, указанное Заказчиком в сопроводительных документах на груз, обязаны своими силами и за свой счёт принимать груз в пункте назначения в соответствии с данными, указанными в Заявке, грузовой авианакладной или иными сопроводительными документами, если данная обязанность не была возложена на Исполнителя.
3.4 Заказчик предоставляет к перевозке груз в исправной таре исключающей доступ к содержимому.
3.5 Заказчик обязан обеспечить наличие необходимых документов на груз, а также на вывоз (ввоз) его в страну назначения и транзит через территорию третьих стран по маршруту перевозки.
3.6 Оплатить услуги, связанные с деятельностью Исполнителя, по настоящему договору в соответствии с п.4.4 данного договора.
3.7 Заказчик обязан обеспечить погрузо-разгрузочные работы, если другое не указано в Заявке.
4 ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЁТОВ

4.1 Заказчик оплачивает стоимость услуг, оказываемых ему Исполнителем по настоящему договору, на основании счетов, выставляемых Исполнителем за выполненные (выполняемые) перевозки.
4.2 Заказчик оплачивает дополнительные счета, выставленные Исполнителем, если данные счета являются следствием действия условий Заявки.
4.3 Основанием для выставления счетов являются грузовые авианакладные или Заявка (при автомобильной перевозке). К счетам прилагаются по одному оригинальному экземпляру акта выполненных услуг.
4.4 Счета, выставленные Исполнителем за оказанные услуги, оплачиваются Заказчиком согласно Заявке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
4.5 Заказчик производит оплату услуг согласно выставленного счёта по 100% предоплате.
4.6 Валютой договора является национальная денежная единица Российской Федерации – российский рубль.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее по тексту -  РФ).
5.2 Исполнитель несёт ответственность за сохранность груза, его полную или частичную утрату, повреждение или порчу с момента приёма груза к перевозке и до момента передачи Грузополучателю в порядке и размерах, установленных действующим законодательством РФ и международными актами, ратифицированными РФ в установленном порядке.
5.3 Исполнитель не несёт ответственность за внутритарную недостачу содержимого грузовых мест, в случае, если отправление передаётся Клиенту (получателю/отправителю) в неповреждённой упаковке.
5.4 Исполнитель не принимает грузы, запрещённые к перевозке.
5.5 Исполнитель несёт ответственность за сохранность товарно-сопроводительных документов на груз по вине Исполнителя.
5.6 Заказчик несёт ответственность за соответствие действительности информации на перевозку груза, указанной в Заявке.
5.7 Стороны могут установить дополнительную ответственность за неисполнение обязательств по перевозке в Заявке.
5.8 Исполнитель не несёт ответственность за недостачу веса содержимого грузовых мест в случае, если отправление передаётся Клиенту (получателю/отправителю) в неповреждённой упаковке. Размер ответственности при авиаперевозке составляет 19 SDR (специальные права заимствования), согласно Варшавской конвенции 1929г.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1 По данному договору стороны не несут ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) было обусловлено действием форс-мажора – обстоятельствами непреодолимой силы. Стороны имеют право отложить выполнение своих обязательств в случае наступления указанных обстоятельств.
6.2 Форс-мажором Стороны согласились считать непреодолимые обстоятельства, возникающее помимо воли и контроля Сторон и принятые в мировой практике, в том числе, но не исключительно: пожар, стихийные бедствия, военные операции любого характера, блокады, забастовки, страйки и локауты, эпидемии, наводнения, снежные заносы, гололёд, значительные повышения и понижения температуры воздуха (которые могут повлиять на порчу, изменение свойств отправления), другие стихийные атмосферные явления; правительственные вмешательства, нормативные требования государственных органов, запрет стран назначения и/или стран транзита на экспорт/импорт/транзит, действия или бездеятельность государственных органов, которые не могли быть предусмотрены при обычных условиях; изменения законодательства, которые прямо влияют на выполнение условий этого Договора, другие обстоятельства, которые не зависят от воли Сторон.
6.3 Если действия форс-мажорных обстоятельств продолжаются более 3 (трёх) месяцев, то каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив соответствующее сообщение.
6.4 Факт наступления форс-мажорных обстоятельств подтверждается официальными документами, выданными для каждого конкретного случая компетентными органами или организациями и свидетельствующими о наличии обстоятельств непреодолимой силы.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1 Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период  действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путём переговоров.
7.2 В случае неурегулирования споров и разногласий путём переговоров, спор подлежит разрешению Арбитражным судом города Симферополя Республики Крым РФ.
7.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменном виде за подписью уполномоченных представителей обеих Сторон.
7.4 Любое уведомление, сообщение или информация, связанная с выполнением положений настоящего Договора, оформляются в письменном виде и направляются в адрес Заказчика или Исполнителя курьером или по почте, телеграфу, электронной почте, телефаксу или телексу. Все уведомления, сообщения или информация считаются полученными от даты поступления подтверждения о получении уведомления, сообщения или информации от уполномоченного лица, либо от даты входящей регистрации службы канцелярии.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Настоящий Договор действует с момента его подписания и до «31» декабря 2016г. Окончание срока действия Договора не влечёт прекращение взаимных обязательств.
8.2 В случае, если за 30 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит письменно о намерении его расторгнуть, срок действия Договора автоматически продлевается на следующий календарный год.

8.3 Любая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора с обязательным письменным уведомлением другой стороны за 30 дней. При этом все финансовые обязательства, такие как оплата счёта (счетов) за выполненные перевозки должны быть погашены до завершения действия договора.
8.4 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковый текст и одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. Приложения и Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
8.6 В случае реорганизации/ликвидации Сторон, изменения реквизитов, указанных в данном Договоре, в том числе номеров телефонов/факса, электронной почты, лиц, ответственных за взаимодействие с контрагентом, - Стороны обязаны уведомить об этом друг друга не позднее 10 дней с момента такого изменения.
8.7 Договор, Приложения к нему и Дополнительные соглашения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению третьим сторонам, кроме случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством.
8.8 Сообщения, информация, документы, в том числе: Заявка на оказание услуг по перевозке импортных отправлений, счета, акты, заявления о таможенном оформлении, гарантийные письма, заявления об отказе от отправления и др. – направленные Сторонами друг другу по факсу/электронной почте, указанных в настоящем договоре (транспортной накладной), - имеют юридическую силу оригинала и могут создавать для Сторон права и обязанности, следующие из настоящего Договора.
8.9 В случае направления Сторонами письменных сообщений на адрес, указанный в настоящем Договоре, - факт отправки таких сообщений считается подтверждённым при наличии подписи адресата на копии уведомления (в случае передачи сообщения лично); квитанции об оплате отправления или описи вложения с соответствующей отметкой предприятий – операторов почтовой связи (курьерской службы); при наличии сообщения о вручении адресату отправления/отказа адресата от принятия соответствующей отметкой предприятия – операторов почтовой связи (курьерской службы). При этом, если по каким-либо причинам Сторона не получила указанное уведомление, Сторона считается надлежащим образом уведомлённой на 12 (двенадцатый) рабочий день со дня отправления уведомления, что подтверждается документами с отметкой предприятия – операторов почтовой связи (курьерской службы) о принятии сообщения для отправки.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	ООО «Южная Экспедиция»

Юридический/почтовый адрес: 295011
г. Симферополь, ул. Пушкина, 6
ИНН: 9102183303

КПП: 910201001

ОГРН 1159102091719

ОКПО 00946028

р/с 40702810142670100552

в РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК

(публичное акционерное общество),

Отделение ОО № 267,

к/с 30101810335100000607

БИК 043510607
E-mail: info@soexp.ru
Генеральный директор

_____________________  /Звягинцева И.В./
	 Директор

________________/                        /

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ЗАЯВКА НА ОРГАНИЗАЦИЮ ТРАНСПОРТИРОВКИ
	№                                01.09.2016г.
	г. Симферополь

	Маршрут перевозки: *

	Наименование груза: *

	Количество мест, вес, размеры: *

	Оценочная стоимость груза: *

	Количество и вид автомобилей: *

	Провозные документы:

	Дата и время погрузки: *

	Адрес погрузки: *

	Таможня отправления:
	-

	Контактное лицо на загрузке: *

	Таможенный переход на границе:
	-

	Получатель: *

	Адрес выгрузки: *

	Таможня назначения:
	-

	Адрес таможни:
	-

	Контактное лицо от получателя: *

	Сумма фрахта и срок оплаты: *

	Контактные телефоны исполнителя:

	1. На погрузку машины – 1 час, на выгрузку  – 1 час. Простой автомобиля на загрузке/выгрузке оплачивается в размере 3000 рублей за каждый день. В случае отказа от перевозки, если транспортное средство уже стоит по адресу загрузки, Клиент оплачивает компенсацию в размере 5000 рублей. В случае отказа Клиента от заявленной им перевозки менее чем за 12 часов, Клиент оплачивает неустойку в размере 2500 рублей, в случае отказа от перевозки менее, чем за 6 часов – оплата неустойки в размере 5000 рублей.
2. За каждый день просрочки платежа с Клиента взимается 3% от стоимости фрахта, а также стоимость простоя автомобиля за каждый день согласно пункту 1 данной Заявки.

	А/М №
	П/П №

	Водитель ФИО:

	Паспортные данные водителя:

	Клиент
	ООО «Южная Экспедиция»

	________________Подпись
/ ___________________/
	__________________Подпись
/__________________ /